C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 421/2022/PS-GSE

Brasília, 23 de junho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Luiz Eduardo Ramos
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 27/2022, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 4.629, de 2020, do Senado

Federal, que “Altera a Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012, que dispõe sobre a

proteção da vegetação nativa, e o Decreto-Lei nº 917, de 8 de outubro de 1969, que

dispõe sobre o emprego da aviação agrícola no País, para incluir o uso da aviação

agrícola nas diretrizes e políticas governamentais de combate a incêndios

florestais”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

20
04

50
50

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220045050300